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1923-2023

SCHEDULE OF MASSES 
MSZE ŚWIȨTE 

 

Weekdays: 
Tuesday, Wednesday, 
Thursday & Saturday 

9:00 AM - English
Friday

7:00 PM - Polish 
Saturday:

6:00 PM - Polish
Sunday 

  8:30 AM - Polish 
10:00 AM - English 
 11:30 AM -  Polish

Holy Days Schedule - Świȩta: 
9:00 AM - English 
7:00 PM – Polish

Office Hours - Kancelaria Parafialna:

Secretary - Sekretarka: Monika Tutka
Monday: closed - nieczynne 

Tuesday: 9:00 AM - 5:00 PM 
Wednesday: 9:00 AM - 5:00 PM 

Thursday: closed - nieczynne
Friday: 9:00 AM - 3:00 PM 
Saturday: closed - nieczynne 

RECTORY - PLEBANIA 
109 York Avenue, 

Staten Island, New York 10301
 

Tel: 718-447-3937 Fax: 718-815-5733 
parish@stanislawkostkasi.org
pastor@stanislawkostkasi.org

www.stanislawkostkasi.org

Pastor - Proboszcz 
Rev. Canon Jacek Piotr Woźny

 
Deacon - Diakon 
Vincent D’Silva 

Eucaristic Minister 
Nadzwyczajny Szafarz

 

Mariusz Tutka
Andrzej Gorzelski
Waldemar Dębicki

Music Director – Organista:
 

Alicja Kenig- Stola 
tel:718-689-4720  

Polish School - Polska Szkoła: 
Principal - Dyrektor 

Dorota Zaniewska 
tel: 347-302-1595 

www.psstatenisland.w.interia.pl
 

Confessions- Spowiedź:
Friday - Piątek 

6:00 PM - 7:00 PM

Sacrament of Baptisms - Chrzest Św.:

First Sunday of  month 11:30 AM 
Pierwsza niedziela miesiąca 11:30 AM 

Weddings – Śluby: 

By appointment 6 months before; 
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem.



JUNE 4,  2023
THE MOST HOLY TRINITY

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚWIĘTEJ

Saturday / Sobota
6:00 P.M. Ś.P. Piotr Raciborski zokazji urodzin 
                 od rodziców.

Sunday / Niedziela
8:30 A.M. 

1. Ś.P. Bruno Krywut.
2. Ś.P. Artur Kosciółek.
3. Ś.P. Jan Tworek.
4. Ś.P. Mieczysław Tur.
5. Ś.P. Jan Łata.
6. Ś.P. Andrzej i Jerzy.
7. Ś.P. Stanisław Mruczyński.
8. Ś.P. Rudolf Wysoczański.
9. Ś.P. Henryk Łapiński.
10. Ś.P. Cecylia Skrocka.
11. Ś.P. Maria Miłek.
12. Ś.P. Jan Bęczkowski.
13. Ś.P. Józefa i Darek  Trojanowski.
14. Ś.P. Jerzy Bednarczyk.
15. Ś.P. Zofia Bartosik.
16. Ś.P. Mieczysław Dziuba.
17. Ś.P. Kazimierz Tomtas.
18. Ś.P. Michał Boguń.
19. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 

Maksymiliana z okazji pierwszych 
urodzin.

20. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 
Mirka, Ali, Victori i Gabrysi.

21. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 
Mateusza.

10:00 A.M. L.M. Grzegorz Kawala from Adams 
                    Family.
11:30 A.M. W intencji Bogu wiadomej.

Tuesday / Wtorek
9:00 A.M. Living & deceased members of the 
                  Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & 
                  Levato Families. 

Wednesday / Środa 
9:00 A.M.  L.M. Ann & Frank Wojtowicz.

Thursday / Czwartek
9:00 A.M. Deceased members of the Petela 
                  Family.

Friday / Piątek
7:00 P.M. Ś.P. Zdzisława Sowa od Towarzystwa 
                 Oświatowego im. Henryka 
                 Sienkiewicza.

Saturday / Sobota
9:00 A.M. 

JUNE 10,  2023
THE MOST HOLY 

BODY AND BLOOD OF CHRIST
UROCZYSTOŚĆ NAŚWIĘTSZEGO 

CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA

Saturday / Sobota
6:00 P.M. Ś.P. Janina i Włodzimierz Biłozór od 
                 córki z rodziną.

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M. Ś.P. Eugeniusz Kapica i Jan Tutka.
10:00 A.M. L.M. Matilda & Antoni Mrozinski.
11:30 A.M. Ś.P.  Aleksandra Baliszewska od 
                    rodziny.

JUNE 4,  2023
THE MOST HOLY TRINITY

Come, Holy Spirit, fill the hearts of your
faithful

and kindle in them the fire of your love.

First Reading



Exodus 34:4b-6,8-9 - Moses pleads for God’s
mercy on Mt. Sinai.
Responsorial Psalm
Daniel 3:52-56 - We praise God who is exalted
above all forever.
Second Reading
2 Corinthians 13:11-13 - Paul urges the
Corinthians to live in peace with one another
and with God.
Gospel Reading
John 3:16-18 - God sent his Son into the world
to save the world.

This week we return to the liturgical
season of Ordinary Time. This Sunday and next,
however, are designated as solemnities—special
days that call our attention to central mysteries of
our faith. Today on Trinity Sunday we celebrate
the mystery of the Holy Trinity, one God in three
persons.

Today’s Gospel is from the beginning of
John’s Gospel. The passage we read follows
Jesus’ conversation with a Pharisee, Nicodemus,
about what it means to be born of both water and
the spirit. Nicodemus approaches Jesus at night
and acknowledges Jesus as a teacher from God.
Jesus tells him that only those who are born from
above will see the Kingdom of God. Nicodemus
misunderstands and questions how a person can
be born more than once. Jesus tells Nicodemus
that no one can enter the Kingdom of God
without being born of water and Spirit. Jesus is
essentially explaining Baptism, which we
celebrate as a sacrament today. Yet Nicodemus,
we are told, still does not understand what Jesus
is saying. Jesus continues by testifying to the
need to be born from above so that one might
have eternal life.

After the dialogue with Nicodemus, the
author of the Gospel offers his own explanation
of Jesus’ words. This is what we read in today’s
Gospel, John 3:16-18.

In the context of today’s focus on the
mystery of the Holy Trinity, the reading calls our
attention to the action of God, who reveals
himself in three persons: God the Father, Jesus
the Son, and the Holy Spirit. God the Father, out
of love for the world, sent his Son into the world
in order to save it. Through the death and

resurrection of the Son, we have been given the
gift of the Holy Spirit. As three persons, God acts
always as a God of love; he does not condemn
the world but acts to save it.

The Gospel also calls attention to the
response that is required of us. God’s love for us
calls us to respond in faith by professing our
belief in God’s son, Jesus, and the salvation that
he has won for us. This profession of faith is a
sign of the work of the Holy Spirit in our lives.

MYSTERY SOLVED?
The scriptures for this feast give us

important clues to help us grasp, if not solve, the
mystery of God. In the reading from Exodus
God’s name is revealed to Moses. God is “the
Lord, a merciful and gracious God, slow to anger
and rich in kindness and fidelity” (Exodus 34:6).
Thus, unimaginable as it may be, the Lord of the
whole universe cares intimately for humanity and
treats us always with merciful love. In fact, the
Gospel tells us that God “so loved the world that
he gave his only Son” that we “might have
eternal life” (John 3:16). And that is not the end
of God’s loving-kindness. The reading from
Second Corinthians reminds us that “the God of
love and peace” (2 Corinthians 13:11) is in our
midst when we live in love and peace. God
shares divine life with us by pouring out the Holy
Spirit of grace, love, and holiness into the
community of those who believe. 

MYSTERY LIVED!
While we can never fully understand the

mystery of God, we do receive clues to the
nature of God through our experiences of God
moving in our lives. And those experiences
reveal to us that what the scriptures say is true.
Little by little we realize with awe that God is



indeed the Lord of the universe, creating and
ordering all that is good. We recognize with
humble gratitude the ways in which Christ’s
immense love has saved and brought us to life.
Finally, we experience with joy the Holy Spirit
alive in the community of believers, filling us
with a love and peace that could only come from
God. 

The mystery of the Trinity is meant to be
experienced, believed, and lived. And we
ourselves are called to be living clues that reveal
to others the mysterious love of the Most Holy
Trinity. How are you being called to reveal the
mystery of the Trinity more fully in your life?

PRAYER FOR HEALING SICKNESS.
Loving and ever-present God, we believe

that your grace is sufficient for all things.
Comfort us a new by your presence. Allow that
in our weakness we may be made strong, in our
grief, consoled, and in our ignorance, wise.
Protect and guide us that we may know the way
to take and that at each crossroad of life we may
see the right path to choose. Safeguard us by
your power, uphold us your kindness, and warm
us by your love. By your divine grace help us to
do what is right, to act courageously, to love our
neighbors, to forgive our enemies. By your grace,
bless us through Jesus Christ our Lord. Amen.

For the sick: Anne Padula, Barbara
Bielawski, Robert Kozłowski, Josephine
Ostrowski, Joseph Wojtowicz, Krzysztof Paluch,
Anna Kozłowska.

4 CZERWCA 2023
UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚWIĘTEJ

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu,
Bogu, który jest i który był, i który przychodzi.

(Por. Ap 1, 8)

Pierwsze czytanie (Wj 34, 4b-6. 8-9) Bóg
miłosierny i łagodny.
Psalm (Dn 3, 52. 53-54. 55-56) Chwalebny
jesteś, wiekuisty Boże.
D r u g i e c z y t a n i e ( 2 K o r 1 3 , 11 - 1 3 )
Pozdrowienie w imię Trójcy Świętej
Ewangelia (J 3, 16-18) Bóg posłał swego Syna
na świat, aby świat został zbawiony.

DEUS HOMO. HOMO DEUS
Dzisiejsza Ewangelia to przejmujący

tekst o Bożym planie zbawienia względem
człowieka. „Bóg tak umiłował świat”. W tych
słowach otrzymujemy potwierdzenie, że Bóg
kocha świat, że podstawową relacją między
Bogiem a światem jest miłość. Bóg miłuje cały



stworzony świat, ale zasadniczo słowa te
odnoszą się do człowieka, gdyż dalej mowa jest
o „każdym, kto wierzy”. A wierzyć może istota
rozumna, czyli człowiek.

Miłość Boga jest tak wielka, że „Syna
swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w
Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie
wieczne”. Z tych słów dowiadujemy się, że Bóg
pragnął człowieka wyzwolić ze śmierci oraz
obdarzyć go życiem wiecznym. Bowiem
umiłowany od początku przez Boga człowiek –
zgrzeszył. Tam w raju sprzeniewierzył się
swojemu Stwórcy i skutkiem grzechu stały się
cierpienia oraz śmierć . Potem grzech
rozprzestrzenił się po całym świecie. Bóg dał
człowiekowi przez Mojżesza dziesięć przykazań,
o czym słyszeliśmy w pierwszym czytaniu.
Przykazania te miały być i są do dziś
wskazówkami, jak korzystać z daru wolności.

Co to znaczy, że Bóg „dał” swego
Jednorodzonego Syna? „Dał” to znaczy po
pierwsze, że posłał Syna na świat. W zamysłach
Bożej Opatrzności zrodziła się myśl, aby
odwieczny Syn Boży stał się człowiekiem,
przyjmując ludzkie ciało. To wskazuje na
niezwykłą godność człowieka, w którego mógł
wcielić się i wcielił się Syn Boży. Jezus
przyszedł na świat, aby otworzyć człowiekowi
bramy życia wiecznego, aby człowieka zbawić.
Tego wprowadzenia człowieka na drogę
zbawienia dokonał Jezus poprzez dzieło
odkupienia. Jezus, przeszedłszy przez cierpienie i
śmierć, ostatecznie śmierć pokonał. Mamy tu
zatem drugie znaczenie zdania: „Syna swego
Jednorodzonego dał”. Bóg, chcąc, by Jego Syn,
zrealizował plan zbawienia, dopuścił, aby Ten
Jego Syn przeszedł przez straszną mękę.
Bezpośrednią przyczyną śmierci Jezusa była
ludzka złość tych, którzy Jezusa skazali i
zamęczyli. Jednak działo się to zarówno z wolnej
woli Jezusa, który samego siebie wydał na ofiarę,
jak i z wolnej woli Boga Ojca, który pragnie
zbawienia wszystkich ludzi i świata.
Ten Boży plan zbawienia wybrzmiewa w
następnym zdaniu Ewangelii: „Albowiem Bóg
nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat
potępił, ale po to, by świat został przez Niego
zbawiony”. Wykonawcą Bożego planu jest Jezus
Chrystus. Zbawienie przychodzi do Boga, nie od

ludzi. Przychodzi „z góry”, nie – oddolnie.
Współczesny człowiek o tym często zapomina,
zachowuje się tak jakby zbawienie było w jego
własnych rękach. Człowiek żywi nieraz
przekonanie, że sam siebie wyzwoli z cierpień, a
nawet ze śmierci. A stanie się to – tak sądzi
niejeden człowiek – dzięki nowoczesnym
technologiom. Człowiek zapomina, że „Deus
homo”, że Bóg stał się człowiekiem, by
człowieka zbawić. Dzisiejszy człowiek zaczyna
żywić przekonanie, że „homo deus”, że to on-
człowiek sam dla siebie jest bogiem i dokona
samozbawienia.

Boży plan zbawienia nie dokonuje się
automatycznie. Człowiek posiada wolność, a
Bóg ją szanuje. Aby dzieło odkupienia
zrealizowane przez Jezusa przyniosło owoce w
życiu człowieka, potrzebna jest wiara. Na temat
wiary pojawiają się w rozważanym tu tekście
trzy zdania: dwa budzące nadzieję, a jedno –
skrajnie niepokojące. Najpierw słyszymy: „aby
każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał
życie wieczne”. Następnie czytamy: „Kto wierzy
w Niego, nie podlega potępieniu”. Te zdania
pokazują, jak kluczowa jest wiara. Decyzja na to,
by wierzyć, jest decyzją odnoszącą się do
naszego zbawienia. To najważniejsza decyzja w
życiu. Każdy musi ją podjąć we własnej
wolności. Tej decyzji nie da się przelać
automatycznie, nawet poprzez wychowanie
rodz inne . Owszem, zadan iem rodz iny
chrześcijańskiej jest stworzyć jak najlepsze
warunki, aby młody człowiek mógł podjąć
właściwą decyzję, dotyczącą swojego zbawienia.

Po tych dwóch zdaniach o wierze pojawia
się zdanie trzecie – o niewierze; bardzo
niepokojące i przejmujące: „Kto nie wierzy, już
został potępiony, bo nie uwierzył w imię
Jednorodzonego Syna Bożego”. Dziś oczekuje
się od Kościoła, by nie wypowiadał zdań
negatywnych, niepokojących, przestrzegających.
Czasem nawet pasterze Kościoła dokonują na
własnych wypowiedziach bardzo precyzyjnej
autocenzury, by nie wypowiedzieć tzw. zdania
negatywnego. A oto tu z ust samego Jezusa
padają słowa o niewierze, która ściąga na
człowieka potępienie. Niewiara jest najcięższym
grzechem człowieka. Ona zamyka człowieka na
Boga, na Jego plan zbawienia. Jeśli człowiek nie



wierzy w Boga, nie wierzy, że Bóg zbawia, to
zamyka się na Boży plan zbawienia. Jeśli Bóg
przestaje być Bogiem, to inne sprawy i wartości
stają się bożkami. Człowiek staje się sam dla
siebie bożkiem: homo deus. Zaczyna szukać tego
zbawienia gdzie indziej, na przykład we
własnych możliwościach, w nauce, w postępie.
Człowiek wykracza w ten sposób przeciw
pierwszemu, najważniejszemu przykazaniu
Bożemu. To nie Bóg potępia człowieka, ale
człowiek sam siebie potępia, zamykając się na
łaskę z góry.

Co zatem będzie się działo ze wszystkimi
niewierzącymi, dziś tak licznymi? Co stanie się z
niewierzącymi, których znamy, których
kochamy, z naszych rodzin, z grona naszych
znajomych i przyjaciół? To bardzo, bardzo
niepokojące pytania. Na pewno nie każda
niewiara jest przez człowieka zawiniona. Inaczej
mówiąc, nie każdy człowiek dobrowolnie wybrał
niewiarę. Być może wychował się w środowisku,
które nie znało prawdy o Bogu. Być może nie
przedstawiono mu prawdziwego obrazu Bogu i
dlatego odrzucił nie tyle dobrego Boga, ile Jego
fałszywy obraz. Być może współczesne
ateistyczne ideologie tak omamiły człowieka, że
prawie pod jakimś przymusem odrzucił Boże
zbawienie, dając się uwieźć atrakcyjnym wizjom.
Możemy znajdować wiele przyczyn niewiary,
które mają usprawiedliwić współczesnych
niewierzących, a nam mają przynieść
uspokojenie serca. I w tym wszystkim jest
oczywiście bardzo wiele racji. Bo trzeba
przypomnieć, że grzech ciężki jest popełniany
wtedy, gdy ktoś świadomie i dobrowolnie łamie
w sposób poważny któreś z przykazań Dekalogu.
Być we współczesnych aktach niewiary jest dużo
nieświadomości i niedobrowolności.

Jednak te rozważania pokazują, że troska
o zbawienie jest najważniejszym zadaniem w
życiu. Przede wszystkim każdy z nas odpowiada
za własne zbawienie. Równocześnie powinniśmy
zapytać siebie, co jeszcze możemy uczynić, by
tych, za których w życiu w jakiś sposób
odpowiadamy, podprowadzić pod zbawczą
decyzję. Ostatecznie wiara jest łaską i o łaskę
wiary dla siebie oraz dla swoich bliskich należy
stale się modlić.

Uroczystość Najświętszej Trójcy jest

dobrym czasem, aby ponownie oddać chwałę
Bogu. By uwielbić Boga Ojca w Jego planie
zbawienia. Podziękować Synowi Bożemu za
dokonanie dzie ła odkupienia . Wyrazić
wdzięczność Duchowi Świętemu, który stale nas
uświęca, rozpalając w nas ogień wiary i miłości
Boga.  Całej Trójcy możemy powierzyć naszych
niewierzących, prosząc dla nich o łaskę wiary
oraz ich otwarcie się na tę łaskę.

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
1. Polskie delikatesy - Polish-European
American Deli M.E Inc  - ZAPRASZAJĄ -1214
Forest Ave, Staten Island, NY 10310 - kontakt
(347) 861-7181.
2. Domowe obiady oraz polskie dania na miejscu
i na wynos, a także catering na wszystkie
imprezy i święta oferuje LUK & BART - 2960
Richmond Terrace, Staten Island. Kontakt:
718-510-2932, www.lbpierogi.com
3.  MEDICARE & MEDICAID NY & NJ 65

& up – program dla seniorów - Halina 718-926-

5180

Usługi projektowania w zakresie
Usług inżynierskich.

Nowe budynki, dobudowy, przebudowy.
Zatwierdzanie aplikacji w NYC Department of

Buildings.
Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi.

Violations.
Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie.

Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w
sprawach

 związanych w zakresie architektury. 
Mówimy po Polsku:

KONTAKT Karolina Sadelski – 718-667-8500
email: ksadelski@permanentengineering.com



VIGIL CANDLES BEFORE THE TABERNACLE
THE MOST BLESSED SACRAMENT

   June 4 – June 10, 2023 

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the: 
Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families.
J. Coogan: 

1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families.

2. Good health for our Family. 
J. Ostrowski: 

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski.
2. Living and deceased members of the 

Ostrowski, Perkowski & Raducha Families.
Suzanne A. Ascher & Wayne Ascher: 

1. L.M. Teresa F. Ascher
2. L.M. Teresa & Thomas Anthony Romanik.
3. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych.

Helene Hartmann-Pulaski:
1. L.M. Pulaski Family.
2. L.M. Smieya Family.
3. L.M. Margaret Etter.

Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski.
2. Special Intention. 

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving.
Elissa McDonald: 

1. L.M. Theresa DiResta.
2. L.M. Michael Aimesbury.
3. Good Health – Gary Aimesbury.
4. Good Health - Felicia Krause.
5. L.M. Barbara Olsen.
6. L.M. Helena Ostrowski.

Veronica Althea Modzelewski:
1. L.M. Brian G. Schiels.
2. L.M. Josephine & John Modzelewski.
3. L.M. Modzelewski, Lendzian & Sienkiewicz 

Families.
Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Roberta Jason O'Hanlon & Family: 

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason.
2. L.M. Peter & Glenn Johnson.
3. Guidance & safety.
4. Healing for Jack O'Honlon & Sally Toohey.
5. Special Intentions. 

Regina Kobeszko – Ś.P. Julia i Stanisław    
                                  Mieleszkiewicz
Maria Tomaszuk – Ś.P. Adam Tomaszuk, Władysław 
Kobeszko & Pedro Campos, Rosa & Frederico Laurero
Dann McAuliffe – Prayer for Good Health for Joseph   
                               Petraro

THE CARDINAL’S ANNUAL
STEWARDSHIP APPEAL 2023

 GOAL: $13,300.00
Pledge $11,700
Paid: $11,550

Participation: 74 Families
THANK YOU FOR THE CONTINUED

SACRIFICE




